
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 октября 2022 года № _516-п 

г. Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 21 февраля 

2007 года № 35-п «О Порядке обращения за компенсацией части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательной программы дошкольного образования, и ее 

предоставления» 

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных 

правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», 

от 21 февраля 2007 года № 2-оз «О компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательной программы 

дошкольного образования», учитывая решение Общественного совета 

при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры (протокол заседания от 30 сентября 2022 года), 

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты- 

Мансийского автономного округа — Югры от 21 февраля 2007 года № 35-п 
«О Порядке обращения за компенсацией части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательной программы 

дошкольного образования, и ее предоставления» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего 

содержания: 



«справку, выданную федеральным органом исполнительной власти, 

федеральным государственным органом, в котором федеральным законом 

предусмотрена военная служба, органом внутренних дел Российской 

Федерации, федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим правоприменительные функции, функции по контролю и 

надзору в сфере исполнения уголовных наказаний в отношении 

осужденных, об участии родителя в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины — для детей участников специальной военной 

операции.». 

1.2. Подпункт 5.3.1! пункта 5 после абзаца девятого дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации - для детей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с | октября 

2022 года. 

Губернатор 
Ханты-Мансийского 

автономного округа — Югры Н.В.Комарова 


